
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

392
Wet van 4 juli 1985, houdende wijziging van de 
Experimentenwet onderwijs (machtiging tot afwijking 
van de maximale experimenteertermijn ten behoeve 
van enige lerarenopleidingen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de experi­

mentele lerarenopleidingen na beëindiging van hun bekostiging op basis 
van de Experimentenwet onderwijs (Stb. 1970, 370) te brengen onder de 
Wet op het hoger beroepsonderwijs;

Overwegende, dat voor enkele experimentele lerarenopleidingen de 
maximale experimenteertermijn zal aflopen voordat het ontwerp van Wet 
op het hoger beroepsonderwijs kracht van wet heeft gekregen en tevens in 
werking is getreden;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Experimentenwet onderwijs1 wordt gewijzigd als volgt:
Na artikel 9 wordt een nieuw artikel 10 ingevoegd, luidend:

Artikel 10

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen kan, de Onderwijsraad 
gehoord, tot het tijdstip waarop het bij koninklijke boodschap van 19 mei 
1981 ingediende ontwerp van Wet op het hoger beroepsonderwijs kracht 
van wet heeft gekregen en tevens in werking is getreden, afwijken van 
artikel 2, vijfde lid, ten behoeve van de op 31 juli 1985 op basis van de 
Experimentenwet onderwijs uit de openbare kas bekostigde lerarenop­
leidingen.

ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en geldt tot 1 
augustus 1988.

Staatsblad 1985 392 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 19 
december 1984, Stb. 653,

Zievoor de behandeling in de Staten-Generaal: 
Kamerstukken II 1984/85, 18 800 
Hand. II 1984/85, blz. 4549^1550 
Kamerstukken I 1984/85, 18800 (204, 204a, 
204b)
Hand. I 1984/85, blz. 1478-1483

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, 
aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 4 juli 1985
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

Uitgegeven de drieëntwintigste juli 1985

De Minister van Justitie a.i., 
L. C. Brinkman

Staatsblad 1985 392 2


	stb-1985-392



